
II UTN 1 SANTA FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Santa Fe, 11 de junio de 2020 

VISTO el Expte. CD No 027/2020, caratulado: Excepciones a los 
Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica y de Planeamiento de 
esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución del Consejo Directivo N° 205 de fecha 16/05/2019, 

se otorga equivalencia a la alumna Valentina ABATE, en la asignatura 
FUNDAMENTOS DE INFORMÁTICA, correspondiente a la especialidad Ingeniería 
Civil, previa aprobación de una Evaluación Complementaria. 

Que dicha evaluación no se realizó en el plazo establecido por la 
Ordenanza N° 1549 (Reglamento de Estudios). 

Que la mencionada alumna, solicitó la ampliación de dicho plazo, para 
rendir la correspondiente Evaluación de la citada asignatura. 

Que se cuenta con el informe de la Dirección del Departamento de 
Ingeniería Civil. 

Que la Secretaría Académica y de Planeamiento avala dicha 
equivalencia. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado, luego de analizar el tema, 
recomienda atender lo informado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. — Autorizar la ampliación del plazo establecido por la Ordenanza N° 
1549 para rendir la Evaluación Complementaria correspondiente a la asignatura 
FUNDAMENTOS DE INFORMÁTICA de la especialidad Ingeniería Civil, a la alumna 
Valentina ABATE, DM N° 41.905.502, hasta el Décimo llamado a exámenes finales 
(23/02/2021 al 26/02/2021). 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN N° 092 

Dr. Alfon GI 

Secretario de G 

* 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL- FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342)480 1579 -FAX 469 0348 
vAvw.frstuutedu.ar  

Página 1 de 1 
	 RES. CD N° 092/2020 

112 

AGU 

ROG 


	00000012

